número de alunos matriculados nos cursos técnicos integrados ao Ensino Médio, no
cronograma de fornecimento, na quantidade de dias letivos e no valor disponibilizado para a
aquisição dos itens.

 

1.4 O IF Sudeste MG - Campus São João del-Rei possui 205 (duzentos e cinco) discentes de
cursos técnicos integrados ao Ensino Médio, divididos em 3 (cursos).

1.5 A quantidade total estimada, conforme Tabela 1, é suficiente para 1 (uma) refeição diária
para cada discente no período de 200 (duzentos) dias letivos.

 

Tabela 1: